(Korespondencja ,,Dziennika Bydgoskiego" z Włoch)

I.

P. Maciej Loret, b. urzędnik naszego zmianę, ustroju, a często karkołomnym
poselstwa w Rzymie, autor interesują
cych studjów z zakresu stosunków pol-
sko-rzymskich w 18. wieku - napisał
i wydał w Rzymie książkę o faszyzmie.
,,Italia Współczesna, 1932, anno X". P .

Loret mieszka stale nad Tybrem, z

Włoch nie wyjeżdża, i jak to z jego o-

stafniej pracy wynika — nie posługi
wał się, pisząc polską rozprawę o fa
szyzmie, żadną inną literaturą, jak tyl
ko faszystowską. Dlatego też ,,Italia
Współczesna11 p. Loreta nie różni się
hicżem od tych dzieł ,,dozwolonych we